


Friends of CWIN, Denmark
CVR-nr. 37 04 63 37

Årsregnskab 2015/2016

Godkendt på forenings generalforsamling, den

Dirigent


HENRIK ANDERSEN

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningens oplysninger	1
Bestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Bestyrelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.06.2016	9
Noter	10

Foreningens oplysninger

Hovedaktivitet

Friends of CWIN, Denmarks formål er gennem økonomisk tilskud at støtte den Nepalesiske børnerettighedsorganisation CWIN (Child Workers in Nepal). CWIN er etableret i 1987 og med hovedsæde i Kathmandu arbejder de med projekter i hele Nepal. CWIN er en international anerkendt interesseorganisation, som gennem fokus på FN's børnekonvention arbejder for at sikre børns vilkår og rettigheder og for at forhindre børnearbejde. Støtten gives til konkrete projekter CWIN iværksætter.

Forening

Friends of CWIN, Denmark
c/o Henrik Andersen
Gustav Wieds Vej 57
2860 Søborg

CVR-nr. 37 04 63 37
Hjemstedskommune: Gladsaxe
Stiftet: 26. august 2015
Regnskabsår: 01.07. – 30.06.

Bestyrelse

Formand: Henrik Andersen
Næstformand: Annette Poulsen
Kasserer: Line Antoft
Bestyrelsesmedlem: Inger-Lise Sidenius
Suppleant: Kjeld Mølgaard

Bank

Arbejdernes Landsbank
Afdeling Rundetårn
Landemærket 8
1119 København K

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bestyrelsespåtegning


Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 26. august 2015 - 30. juni 2016 for Friends of CWIN, Denmark.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.


Det er vores opfattelse, at den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 26. august 2015 – 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Gladsaxe, den 21. september 2016

Bestyrelse



Henrik Andersen
formand



Annette Poulsen
næstformand

Line Antoft

Inger-Lise Sidenius



Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Friends of CWIN, Denmark

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Friends of CWIN, Denmark for regnskabsåret 26. august 2015 – 30. juni 2016. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 26. august 2015 – 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udvidede gennemgang af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 21. september 2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56



Christian Dahlstrøm
statsautoriseret revisor

Bestyrelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Allerførst et kæmpe tak til medlemmer, donatorer, sparringspartnere, webprogrammør, revisor, bestyrelse og alle andre der har bidraget til Friends of CWIN, Denmark's udvikling siden stiftende generalforsamling 26. august 2015.

Vi har oplevet stor interesse for foreningens mål og arbejde. Vi sluttede ultimo juni med at være næsten 80 medlemmer. Indtægtsniveauet var over forventning, og vi har formået at holde udgiftsniveauet på et absolut minimum. Der har været et fint aktivitetsniveau med et antal arrangementer samt et besøg hos CWIN i Nepal.

Vi fik i efteråret lavet en hjemmeside og oprettet en Facebookgruppe. Sidstnævnte er vores primære kommunikationskanal. De medlemmer, der ikke er på sociale medier, får informationer om foreningens arbejde og aktiviteter via mail eller fysisk brev.

Vi har samlet penge ind via foredrag om Nepal, CWIN og Nepals udsatte børn, bla. på Lyngby Bibliotek samt hos Rotary og Inner Wheel.

April 2016 var formanden og næstformanden i Nepal. Vi havde gode møder med ledelsen og relevante medarbejdere hos CWIN. Vi besøgte CWIN's pigebørnehjem Balika Peace Home samt hjælpetjenesten Child Helpline 1098. Desuden talte vi med en tidligere gadedreng, Bishnu Paudel, der i dag arbejder for CWIN som Field Officer. Hans arbejde er at kontakte, skabe dialog og hjælpe Kathmandus gadebørn. Vi mødte en organisation med masser af drive og motiverede mennesker.

Vi støtter endnu ikke konkrete CWIN projekter. Vi ser frem til det kommende år, hvor vi forventer at være med til at støtte opførelsen og driften af et drengebørnehjem i Kathmandudalen. Medlemmernes og donatorernes penge skal ikke stå på en konto i et dansk pengeinstitut – de skal ud og være til gavn for Nepals udsatte børn.

Vi har i det første regnskabsår modtaget i alt 160.650 kr. i modtagne medlemsbidrag og donationer, og foreningen har realiseret et resultat på i alt 155.554 kr. Vi anser det realiserede resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Modtagne medlemsbidrag og donationer

Modtagne medlemsbidrag indregnes i det regnskabsår, hvor foreningen har modtaget betalingen. Donationer indregnes i det regnskabsår, hvor foreningen har modtaget bindende tilsagn fra bidragsyder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til administration og revision af foreningen.

Uddelinger til CWIN projekter

Uddelinger til konkrete CWIN projekter indregnes som omkostning i årsregnskabet, når bestyrelsen har godkendt uddelingen, og tilsagnet er kommet til modtagerens kendskab.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt bankgebyrer og lignende omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Egenkapital

Egenkapitalen består af overført overskud til senere anvendelse på konkrete CWIN projekter.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser (gæld) indregnes til nominel værdi.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Modtagne medlemsbidrag og donationer	1	160.650
Andre eksterne omkostninger		(5.000)
Uddelinger til CWIN projekter		<u>0</u>
Foreningsresultat		155.650
Finansielle omkostninger	2	<u>(96)</u>
Årets resultat		<u>155.554</u>
Forslag til resultatdisponering		
Årets resultat		<u>155.554</u>
Disponibelt resultat		<u>155.554</u>
Overført til næste år		<u>155.554</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Likvide beholdninger	3	<u>160.554</u>
Omsætningsaktiver		<u>160.554</u>
Aktiver		<u><u>160.554</u></u>
Overført overskud		<u>155.554</u>
Egenkapital	4	<u>155.554</u>
Anden gæld	5	<u>5.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.000</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.000</u>
Passiver		<u><u>160.554</u></u>

Noter

1. Modtagne medlemsbidrag og donationer

Modtagne medlemsbidrag består af kontingentbetalinger fra medlemmer. Donationer består af ekstraordinære bidrag fra medlemmer og eksterne parter. Modtagne medlemsbidrag og donationer udgør i alt 160.650 kr. for regnskabsåret 205/16.

	<u>2015/16 kr.</u>
2. Finansielle omkostninger	
Gebyrer m.v.	<u>96</u>
3. Likvide beholdninger	
Bank indestående hos Arbejdernes Landsbank	<u>160.554</u>

	<u>Overført overskud kr.</u>	<u>Egenkapital i alt kr.</u>
4. Egenkapital		
Stiftelse 26. august 2015	0	0
Årets resultat	<u>155.554</u>	<u>155.554</u>
Egenkapital 30. juni 2016	<u>155.554</u>	<u>155.554</u>

	<u>2015/16 kr.</u>
5. Anden gæld	
Andre skyldige omkostninger	<u>5.000</u>